Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
0ц 	2 Чг.

ОТНОШЕНИИ  ггг~ -д--
ге  страционный  номер  №   Gv 1

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫХ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАС

ПРИКАЗ

19.02.2024

№  412

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  имущественных  и
земельных  отношений  Воронежской  области  от  24.01.2017 №  104

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  27.07.2010 №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», Уставом

Воронежской  области, постановлением  Правительства  Воронежской  области  от

22.12.2021 №  775 «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг

исполнительными  органами  Воронежской  области», постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  20.04.2023 №  285 «О  внесении

изменений  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от  22.03.2013

№  212», постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009 №

365 «Об  утверждении  Положения  о  министерстве  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области»

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области  от  24.01.2017 №  104 «Об  утверждении

Административного  регламента  департамента  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги

«Заключение  соглашений  об  установлении  сервитута  в  отношении  земельных

участков, находящихся  в  собственности  Воронежской  области, а  также

земельных  участков, расположенных  на  территории  городского  округа  город

Воронеж, государственная  собственность  на  которые  не  разграничена»

2

(в  редакции  приказа  департамента  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области  от  04.08.2020 №  1777), (далее  - приказ) следующие

изменения:

1.1. В  наименовании  слово  «департамента» заменить  словом

«министерства».

1.2. В  преамбуле  приказа:

- слово  «департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  на  слово

«министерство» в  соответствующем  падеже;

- слово  «правительства» заменить  словом  «Правительства»;

- слова  «постановлением  правительства  Воронежской  области  от

29.10.2010 №  916 «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  по  предоставлению  государственных  услуг

исполнительными  органами  государственной  власти  Воронежской  области»

заменить  словами  «постановлением  Правительства  Воронежской  области  от

22.12.2021 №  775 «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг

исполнительными  органами  Воронежской  области».

1.3. В  пункте  1 приказа  слово  «департамента» заменить  словом

«министерства».

1.4. В  пункте  3 приказа  слова  «Отделу  документационного  обеспечения  и

кадровой  работы» заменить  словами  «Отделу  контроля, документационного

обеспечения  и  организации  работы  с  обращениями  граждан».

1.5. В  пункте  4 приказа  слова  «Отделу  аналитической  и  административной

работы  (Ишутин) обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на  официальном

сайте  департамента» заменить  словами  «Отделу  программного  управления,

анализа  и  мониторинга  (Ишутин) обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на

официальном  сайте  министерства».

1.б. В  пункте  5 приказа  слова  «первого  заместителя  руководителя

департамента  имущественных  и  земельных  отношений» заменить  словами

«заместителя  министра  имущественных  и  земельных  отношений».

3

1.7. В  административном  регламенте  департамента  имущественных  и

земельных  отношений  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  «Заключение  соглашений  об  установлении  сервитута  в

отношении  земельных  участков, находящихся  в  собственности  Воронежской

области, а  также  земельных  участков, расположенных  на  территории  городского

округа  город  Воронеж, государственная  собственность  на  которые  не

разграничена» (далее  — регламент), утвержденном  приказом  внести  следующие

изменения:

1.7.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «Департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Министерство» в  соответствующем

падеже.

1.7.2. В  абзаце  третьем  пункта  1.3.8 подраздела  1.3 раздела  1 слово

«Департамент» заменить  словами  «Автономное  учреждение».

1.7.3. В  абзаце  десятом  пункта  1.3.9 подраздела  1.3 раздела  1 и  далее  по

тексту  слова  «руководителя  Департамента» в  соответствующем  падеже  заменить

словом  «Министра» в  соответствующем  падеже.

1.7.4. В  пункте  2.2.4 подраздела  2.2 раздела  2 и  далее  по  тексту  слова

«правительства  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже  заменить

словами  «Правительства  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже.

1.7.5. В  подразделе  2.5 раздела  2 после  абзаца  девятого  добавить  абзацем

десятым  следующего  содержания:

«- Уставом  Воронежской  области, принятым  Воронежской  областной

Думой  16 декабря  2022 года  (Информационная  система  «Портал  Воронежской

области  в  сети  Интернет" haps://www.govvrn.ru, 20.12.2022, Официальный

интернет-портал  правовой  информации  Ьр  ://ргаУо  . оу.гiт, 22.12.2022);».

1.7.6. Пункт  2.6.2 подраздела  2.б  раздела  2 регламента  дополнить  абзацем

следующего  содержания :

«- предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,

электронные  образы  которых  ранее  были  заверены  в  соответствии  с  пунктом  7.2

части  1 статьи  16 Федерального  закона  от  27.07.2010 №  210-ФЗ  «Об  организации

4

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», за  исключением

случаев, если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является

необходимым  условием  предоставления  государственной  или  муниципальной

услуги, и  иных  случаев, установленных  федеральными  законами.».

1.7.7. В  абзаце  пятом  пункта  2.12.5 подраздела  2.12 раздела  2 слово

«Департамент» заменить  словами  «Автономное  учреждение».

1.7.8. В  абзацах  втором, третьем, четвертом, пятом  пункта  2.13.2

подраздела  2.13 раздела  2 слово  «Департамента» в  соответствующем  падеже

заменить  словами  «Автономного  учреждения» в  соответствующем  падеже.

1.7.9. В  абзаце  первом  пункта  3.2.1 подраздела  3.2 раздела  3 слова  «в

Департамент  либо» исключить.

1.7.10. 	В  пункте  3.2.6 подраздела  3.2 раздела  3 слова  «или

Департамента» исключить.

1.7.11. 	Абзац  семнадцатый  пункта  3.4.3 подраздела  3.4 раздела  3

исключить.

1.7.12. В  подпункте  5 пункта  3.5.3 подраздела  3.5 раздела  3 слово

«Департамент» заменить  словами  «Автономное  учреждение .

1.7.13. В  пункте  3.7.1 подраздела  3.7 раздела  3 слово  «Департамент»

заменить  словами  «Автономное  учреждение .

1.7.14. В  абзаце  четвертом  пункта  5.3 раздела  5 и  далее  по  тексту  слова

«департамент  цифрового  развития  Воронежской  области» в  соответствующем

падеже  заменить  словами  «министерство  цифрового  развития  Воронежской

области» в  соответствующем  падеже.

1.7.15. В  приложении  №  1 к  административному  регламенту:

1.7.15.1. В  нумерационном  заголовке  приложения  слово  «департамента»

заменить  словом  «министерства».

1.7.15.2. В  образце  заявления  в  реквизите  «адресат» слова  «руководителю

департамента  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области

С.В. Юсупову» заменить  словами  «министру  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  О.С. Провоторовой».

5

2. Отделу  программного  управления, анализа  и  мониторинга

Министерства  (Ишутин) обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на

официальном  сайте  Министерства .

3. Отделу  контроля, документационного  обеспечения  и  организации
работы  с  обращениями  граждан  Министерства  (Пантелеева) обеспечить

официальное  опубликование  настоящего  приказа  в  информационной  системе

Воронежской  области  «Портал  Воронежской  области  в  сети  Интернет».

4. Отделу  программного  управления, анализа  и  мониторинга

Министерства  (Ишутин) обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на

официальном  сайте  Министерства .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя

министра  Баскакову  Г.В.

Министр  О.С. Провоторова

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5